

«СОГЛАСОВАНО»

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Депутат Совета депутатов Советского района  
по избирательному округу № \_\_\_\_\_

Представитель собственников жилого дома  
№85 по ул. Шаумяна

Председатель ТСЖ «Победа»

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / И.А. Корнев /

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовых территорий МКД по адресу ул. Шаумяна, 85  
(дополнительный перечень работ)

базисная цена

текущая цена

Сметная стоимость: **181.047** тыс. руб.

**1 013.165** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.376** тыс.чел.ч

**0.376** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **4.437** тыс. руб.

**55.761** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 3-й квартал 2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

| № поз. | Код норматива, Наименование, Единица измерения | Объем | Базисная стоимость за единицу |          |            | Базисная стоимость всего |          |            | Текущая стоимость всего |          |            |
|--------|------------------------------------------------|-------|-------------------------------|----------|------------|--------------------------|----------|------------|-------------------------|----------|------------|
|        |                                                |       | Всего                         | Осн. з/п | Эксп.      | Всего                    | Осн. з/п | Эксп.      | Всего                   | Осн. з/п | Эксп.      |
|        |                                                |       |                               | Материал | В т.ч. з/п |                          | Материал | В т.ч. з/п |                         | Материал | В т.ч. з/п |
| 1      | 2                                              | 3     | 4                             | 5        | 6          | 7                        | 8        | 9          | 10                      | 11       | 12         |

**Раздел 1. Устройство парковки для хранения автотранспортных средств**

|                                                                                                                                                       |        |          |               |                 |       |           |              |           |               |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|-----------------|-------|-----------|--------------|-----------|---------------|------------------|
| 1. E01-01-014-05                                                                                                                                      | 0.2048 | 7 781.27 | <u>308.82</u> | <u>7 467.57</u> | 1 594 | <u>63</u> | <u>1 529</u> | 10 893.67 | <u>795.25</u> | <u>10 093.99</u> |
| Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта<br>Объем: 512*0.4 |        |          | 4.88          | 1 263.06        |       | 1         | 259          |           | 4.44          | 3 251.52         |
| 2. E68-14-2                                                                                                                                           | 0.06   | 982.39   | <u>553.14</u> | <u>429.25</u>   | 59    | <u>33</u> | <u>26</u>    | 580.31    | <u>417.11</u> | <u>163.20</u>    |
| Разборка бортовых камней на щебеночном основании, 100 м                                                                                               |        |          |               | 77.82           |       |           | 5            |           |               | 58.69            |

< 8888 \* 5 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

| 1  | 2                                                                                                                                                          | 3      | 4        | 5                         | 6                         | 7      | 8                   | 9                   | 10        | 11                           | 12                           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------------------|---------------------------|--------|---------------------|---------------------|-----------|------------------------------|------------------------------|
| 3. | E27-02-010-02<br>Установка бортовых камней<br>бетонных при других видах<br>покрытий, 100 м бортового камня                                                 | 0.88   | 4 686.80 | <u>813.30</u><br>3 778.21 | <u>95.30</u><br>11.10     | 4 124  | <u>716</u><br>3 325 | <u>84</u><br>10     | 25 843.89 | <u>8 996.79</u><br>16 346.09 | <u>501.00</u><br>122.83      |
| 4. | C403-0052<br>Камни бортовые бетонные, марка<br>400, м3<br>Объем: 0.88*100*0.043                                                                            | 3.784  | 1 411.00 | 1 411.00                  |                           | 5 339  | 5 339               |                     | 29 859.47 | 29 859.47                    |                              |
| 5. | E27-04-001-04<br>Устройство подстилающих и<br>выравнивающих слоев оснований<br>из щебня, 100 м3 материала<br>основания (в плотном теле)<br>Объем: 512*0.15 | 0.768  | 3 905.55 | <u>247.46</u><br>21.77    | <u>3 636.32</u><br>337.17 | 2 999  | <u>190</u><br>17    | <u>2 793</u><br>259 | 18 038.01 | <u>2 388.56</u><br>141.71    | <u>15 507.73</u><br>3 254.99 |
| 6. | C408-0020<br>Щебень из природного камня для<br>строительных работ марка 600,<br>фракция 40-70 мм, м3<br>Объем: 76.8*1.26                                   | 96.768 | 122.00   | 122.00                    |                           | 11 806 | 11 806              |                     | 48 426.58 | 48 426.58                    |                              |
| 7. | E27-04-001-04<br>Устройство подстилающих и<br>выравнивающих слоев оснований<br>из щебня, 100 м3 материала<br>основания (в плотном теле)<br>Объем: 512*0.05 | 0.256  | 3 905.55 | <u>247.46</u><br>21.77    | <u>3 636.32</u><br>337.17 | 1 000  | <u>63</u><br>6      | <u>931</u><br>86    | 6 012.67  | <u>796.19</u><br>47.24       | <u>5 169.24</u><br>1 085.00  |
| 8. | C408-0019<br>Щебень из природного камня для<br>строительных работ марка 600,<br>фракция 20-40 мм, м3<br>Объем: 25.6*1.26                                   | 32.256 | 122.00   | 122.00                    |                           | 3 935  | 3 935               |                     | 17 476.30 | 17 476.30                    |                              |
| 9. | E27-06-026-01<br>Розлив вяжущих материалов, 1 т<br>Объем: 512*0.0006                                                                                       | 0.3072 | 3 100.02 | 3 059.10                  | <u>40.92</u><br>8.64      | 952    | 940                 | <u>13</u><br>3      | 3 870.76  | 3 781.55                     | <u>89.21</u><br>33.36        |

< 8888 \* 5 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

| 1   | 2                                                                                                                                                                                   | 3            | 4        | 5                       | 6                         | 7      | 8                 | 9                   | 10        | 11                        | 12                          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------------------|---------------------------|--------|-------------------|---------------------|-----------|---------------------------|-----------------------------|
| 10. | E27-06-020-01<br>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия | 0.512        | 3 218.43 | <u>465.73</u><br>245.30 | <u>2 507.40</u><br>317.70 | 1 648  | <u>238</u><br>126 | <u>1 284</u><br>163 | 11 605.31 | <u>2 997.92</u><br>824.62 | <u>7 782.77</u><br>2 044.69 |
| 11. | C410-0010<br>Асфальтобетонные смеси дорожные (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т<br>Объем: 0.512*96.6             | 49.459<br>2  | 426.00   | 426.00                  |                           | 21 070 | 21 070            |                     | 92 265.64 | 92 265.64                 |                             |
| 12. | E27-03-004-01<br>Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси<br>Объем: 512*0.03*2.3                               | 0.3532<br>8  | 3 313.13 | <u>268.64</u><br>258.98 | <u>2 785.51</u><br>359.26 | 1 170  | <u>95</u><br>91   | <u>984</u><br>127   | 7 588.94  | <u>1 193.40</u><br>399.13 | <u>5 996.41</u><br>1 595.42 |
| 13. | C410-0021<br>Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I, т<br>Объем: 0.35328*101  | 35.681<br>28 | 507.00   | 507.00                  |                           | 18 090 | 18 090            |                     | 78 460.28 | 78 460.28                 |                             |
| 14. | T01-01-01-043<br>Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза                                           | 124.84<br>32 | 4.12     |                         | <u>3.50</u><br>0.39       | 515    |                   | <u>437</u><br>49    | 3 671.69  |                           | <u>2 687.62</u><br>615.04   |

&lt; 8888 \* 5 \* 5 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

| 1   | 2                                                                                                                                              | 3      | 4        | 5 | 6             | 7             | 8                   | 9                    | 10                | 11                      | 12                      |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---|---------------|---------------|---------------------|----------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 15. | T03-21-01-015                                                                                                                                  | 124.84 | 16.66    |   | <u>16.66</u>  | 2 080         |                     | <u>2 080</u>         | 9 771.48          |                         | <u>9 771.48</u>         |
|     | Перевозка грузов I класса<br>автомобилями-самосвалами<br>грузоподъемностью 10 т<br>работающих вне карьера на<br>расстояние до 15 км, 1 т груза | 32     |          |   |               |               |                     |                      |                   |                         |                         |
|     | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>                                                                                                                      |        |          |   |               | <b>76 381</b> | <b><u>1 398</u></b> | <b><u>10 161</u></b> | <b>364 365.00</b> | <b><u>17 585.22</u></b> | <b><u>57 762.65</u></b> |
|     | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                                                      |        |          |   |               | <b>73 786</b> | <b><u>1 398</u></b> | <b><u>7 644</u></b>  | <b>350 921.83</b> | <b><u>17 585.22</u></b> | <b><u>45 303.55</u></b> |
|     | <b>МАТЕРИАЛОВ -</b>                                                                                                                            |        |          |   |               | <b>60 240</b> |                     |                      | <b>266 488.27</b> |                         |                         |
|     | <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1; %=88 - по стр. 2; %=121 - по стр. 3, 5, 7, 9, 10, 12)</b>                                            |        |          |   |               | <b>3 114</b>  |                     |                      | <b>33 352.66</b>  |                         |                         |
|     | <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 1; %=48 - по стр. 2; %=65 - по стр. 3, 5, 7, 9, 10, 12)</b>                                               |        |          |   |               | <b>1 741</b>  |                     |                      | <b>17 535.23</b>  |                         |                         |
|     | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                                               |        |          |   |               | <b>78 641</b> |                     |                      | <b>401 809.72</b> |                         |                         |
|     | <b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>                                                                                                            |        |          |   |               | <b>2 595</b>  |                     | <b><u>2 517</u></b>  | <b>13 443.17</b>  |                         | <b><u>12 459.10</u></b> |
|     |                                                                                                                                                |        |          |   |               |               |                     | <b>49</b>            |                   |                         | <b>615.04</b>           |
|     | <b>В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 14)</b>                                                                                         |        |          |   |               | <b>49</b>     |                     |                      | <b>615.04</b>     |                         |                         |
|     | <b>В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 14)</b>                                                                                            |        |          |   |               | <b>29</b>     |                     |                      | <b>369.02</b>     |                         |                         |
|     | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>                                                                                                     |        |          |   |               | <b>2 595</b>  |                     |                      | <b>13 443.17</b>  |                         |                         |
|     | <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>                                                                                                                      |        |          |   |               | <b>81 236</b> |                     |                      | <b>415 252.89</b> |                         |                         |
|     | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                                                 |        |          |   |               | <b>3 114</b>  |                     |                      | <b>33 352.66</b>  |                         |                         |
|     | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                                                   |        |          |   |               | <b>1 741</b>  |                     |                      | <b>17 535.23</b>  |                         |                         |
|     | <b>% НР</b>                                                                                                                                    |        |          |   |               | <b>132</b>    |                     |                      | <b>112.50</b>     |                         |                         |
|     | <b>% СП</b>                                                                                                                                    |        |          |   |               | <b>74</b>     |                     |                      | <b>59.15</b>      |                         |                         |
|     | <b>НДС 18%</b>                                                                                                                                 |        |          |   |               | <b>14 622</b> |                     |                      | <b>74 745.52</b>  |                         |                         |
|     | <b>Итого с НДС</b>                                                                                                                             |        |          |   |               | <b>95 858</b> |                     |                      | <b>489 998.41</b> |                         |                         |
|     | <b>Раздел 2. Установка ограждения</b>                                                                                                          |        |          |   |               |               |                     |                      |                   |                         |                         |
| 16. | E27-09-001-08                                                                                                                                  | 0.53   | 1 463.22 |   | <u>513.68</u> | 776           |                     | <u>272</u>           | 5 604.08          | <u>3 423.91</u>         | <u>381.98</u>           |
|     | Устройство металлических<br>пешеходных ограждений<br>(ограждение вдоль проезда), 100<br>м                                                      |        |          |   | 828.80        |               |                     | 439                  |                   | 1 798.19                |                         |
| 17. | S401-0025                                                                                                                                      | 2.1624 | 578.00   |   |               | 1 250         |                     |                      | 6 355.06          |                         |                         |
|     | Бетон тяжелый, крупность<br>заполнителя более 40 мм, класс<br>B12,5 (M150), м3                                                                 |        |          |   | 578.00        |               |                     | 1 250                |                   | 6 355.06                |                         |

| 1                                                                        | 2                                                                                                                                                                                             | 3     | 4         | 5                       | 6                   | 7             | 8                   | 9                 | 10                | 11                          | 12                     |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------------------------|---------------------|---------------|---------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|
| Объем: 0.53*4.08                                                         |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     |               |                     |                   |                   |                             |                        |
| 18.                                                                      | C201-8063<br>Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т решетчатые (ограждение метровое), т<br>Объем: 53*6/1000                                              | 0.318 | 11 820.00 | 11 820.00               |                     | 3 759         | 3 759               |                   | 19 104.64         | 19 104.64                   |                        |
| 19.                                                                      | E15-04-030-04<br>Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой поверхности<br>Объем: 53*1*0.5 | 0.265 | 1 303.17  | <u>795.87</u><br>503.86 | <u>3.43</u><br>0.16 | 345           | <u>211</u><br>134   | <u>1</u>          | 3 120.45          | <u>2 651.39</u><br>463.72   | <u>5.34</u><br>0.54    |
| 20.                                                                      | E27-09-001-08<br>Устройство металлических пешеходных ограждений, 100 м                                                                                                                        | 1.5   | 1 463.22  | <u>513.68</u><br>828.80 | <u>120.74</u>       | 2 195         | <u>771</u><br>1 243 | <u>181</u>        | 15 860.61         | <u>9 690.30</u><br>5 089.23 | <u>1 081.08</u>        |
| 21.                                                                      | C401-0025<br>Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс B12,5 (M150), м3<br>Объем: 1.5*4.08                                                                                      | 6.12  | 578.00    | 578.00                  |                     | 3 537         | 3 537               |                   | 17 986.01         | 17 986.01                   |                        |
| 22.                                                                      | C0.<br>НМЦК Ограждение (1866,66/1,18*1,02/5,9), шт.                                                                                                                                           | 75    | 273.48    | 273.48                  |                     | 20 511        | 20 511              |                   | 121 014.75        | 121 014.75                  |                        |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>                                              |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>32 373</b> | <b><u>1 254</u></b> | <b><u>246</u></b> | <b>189 045.60</b> | <b><u>15 765.60</u></b>     | <b><u>1 468.40</u></b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>28 614</b> | <b><u>1 254</u></b> | <b><u>246</u></b> | <b>169 940.96</b> | <b><u>15 765.60</u></b>     | <b><u>1 468.40</u></b> |
| <b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>                                                    |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>4 787</b>  |                     |                   | <b>24 341.07</b>  |                             |                        |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 16, 20; %=89 - по стр. 19)</b> |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>1 703</b>  |                     |                   | <b>18 228.41</b>  |                             |                        |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 16, 20; %=37 - по стр. 19)</b>    |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>944</b>    |                     |                   | <b>9 505.45</b>   |                             |                        |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                         |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>31 261</b> |                     |                   | <b>197 674.82</b> |                             |                        |
| <b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                                |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     | <b>3 759</b>  |                     |                   | <b>19 104.64</b>  |                             |                        |
|                                                                          |                                                                                                                                                                                               |       |           |                         |                     |               | <b>3 759</b>        |                   |                   | <b>19 104.64</b>            |                        |

| 1                                                          | 2                                                                                                                  | 3    | 4         | 5               | 6               | 7             | 8          | 9          | 10                | 11              | 12              |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------------|-----------------|---------------|------------|------------|-------------------|-----------------|-----------------|
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>           |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>3 759</b>  |            |            | <b>19 104.64</b>  |                 |                 |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>                                |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>35 020</b> |            |            | <b>216 779.46</b> |                 |                 |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                             |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>1 703</b>  |            |            | <b>18 228.41</b>  |                 |                 |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                               |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>944</b>    |            |            | <b>9 505.45</b>   |                 |                 |
| <b>% НР</b>                                                |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>136</b>    |            |            | <b>115.62</b>     |                 |                 |
| <b>% СП</b>                                                |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>75</b>     |            |            | <b>60.29</b>      |                 |                 |
| <b>НДС 18%</b>                                             |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>6 304</b>  |            |            | <b>39 020.30</b>  |                 |                 |
| <b>Итого с НДС</b>                                         |                                                                                                                    |      |           |                 |                 | <b>41 324</b> |            |            | <b>255 799.76</b> |                 |                 |
| <b><u>Раздел 3. Установка малых архитектурных форм</u></b> |                                                                                                                    |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
| 23.                                                        | E01-02-058-06                                                                                                      | 0.04 | 1 518.44  | <u>1 518.44</u> |                 | 61            | <u>61</u>  |            | 763.72            | <u>763.72</u>   |                 |
|                                                            | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2, 100 м3 грунта |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
| 24.                                                        | E06-01-001-01                                                                                                      | 0.04 | 6 383.96  | <u>1 774.80</u> | <u>1 708.54</u> | 255           | <u>71</u>  | <u>68</u>  | 1 703.33          | <u>892.66</u>   | <u>390.56</u>   |
|                                                            | Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле                                    |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
|                                                            |                                                                                                                    |      |           | 2 900.62        | 293.94          |               | 116        | 12         |                   | 420.11          | 147.79          |
| 25.                                                        | C401-0066                                                                                                          | 4.08 | 631.00    |                 | 631.00          | 2 574         |            |            | 12 336.08         |                 | 12 336.08       |
|                                                            | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200), м3                                                   |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
|                                                            | Объем: 0.04*102                                                                                                    |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
| 26.                                                        | E06-01-015-07                                                                                                      | 0.08 | 12 927.24 | <u>2 475.46</u> | <u>41.78</u>    | 1 034         | <u>198</u> | <u>3</u>   | 8 388.78          | <u>2 489.01</u> | <u>19.96</u>    |
|                                                            | Установка закладных деталей весом до 4 кг, 1 т                                                                     |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
|                                                            |                                                                                                                    |      |           | 10 410.00       | 2.45            |               | 833        |            |                   | 5 879.81        | 2.46            |
| 27.                                                        | E09-03-029-01                                                                                                      | 0.3  | 1 226.62  | <u>384.88</u>   | <u>741.08</u>   | 368           | <u>115</u> | <u>222</u> | 3 063.96          | <u>1 451.89</u> | <u>1 400.78</u> |
|                                                            | Монтаж МАФ, 1 т конструкций                                                                                        |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |
|                                                            |                                                                                                                    |      |           | 100.67          | 92.26           |               | 30         | 28         |                   | 211.29          | 347.93          |
| 28.                                                        | C0.                                                                                                                | 1    | 23 490.38 |                 | 23 490.38       | 23 490        |            |            | 138 593.24        |                 | 138 593.24      |
|                                                            | НМЦК Детский игровой комплекс 6,26x3,95x3,0 (160333,33/1,18*1,02/5,9), шт.                                         |      |           |                 |                 |               |            |            |                   |                 |                 |

&lt; 8888 \* 5 \* 5 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

| 1                                                                                                                                                                    | 2 | 3     | 4        | 5               | 6               | 7             | 8                 | 9                 | 10                | 11                     | 12                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|----------|-----------------|-----------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| 29. С0.                                                                                                                                                              |   | 1     | 2 915.54 |                 |                 | 2 916         |                   |                   | 17 201.69         |                        |                        |
| НМЦК Песочница с навесом<br>(19900/1,18*1,02/5,9), шт.                                                                                                               |   |       |          | 2 915.54        |                 |               | 2 916             |                   |                   | 17 201.69              |                        |
| 30. С0.                                                                                                                                                              |   | 1     | 3 662.74 |                 |                 | 3 663         |                   |                   | 21 610.17         |                        |                        |
| НМЦК Тренажер Эллипс<br>(25000/1,18*1,02/5,9), шт.                                                                                                                   |   |       |          | 3 662.74        |                 |               | 3 663             |                   |                   | 21 610.17              |                        |
| 31. Е11-01-002-01                                                                                                                                                    |   | 0.5   | 201.16   | <u>37.24</u>    | <u>23.06</u>    | 101           | <u>19</u>         | <u>12</u>         | 505.17            | <u>234.06</u>          | <u>67.05</u>           |
| Засыпка песочниц: песком, 1 м3<br>подстилающего слоя                                                                                                                 |   |       |          | 140.87          | 3.65            |               | 70                | 2                 |                   | 204.06                 | 22.93                  |
| 32. Е01-02-027-05                                                                                                                                                    |   | 0.018 | 1 325.94 | <u>1 325.94</u> |                 | 24            | <u>24</u>         |                   | 300.22            | <u>300.22</u>          |                        |
| Планировка площадей ручным<br>способом, группа грунтов 2, 1000<br>м2 спланированной площади                                                                          |   |       |          |                 |                 |               |                   |                   |                   |                        |                        |
| 33. Е27-04-001-02                                                                                                                                                    |   | 0.018 | 2 674.67 | <u>159.40</u>   | <u>2 493.50</u> | 48            | <u>3</u>          | <u>45</u>         | 278.18            | <u>36.08</u>           | <u>238.78</u>          |
| Устройство подстилающих и<br>выравнивающих слоев оснований<br>из песчано-гравийной смеси,<br>дресвы, 100 м3 материала<br>основания (в плотном теле)<br>Объем: 18*0.1 |   |       |          | 21.77           | 227.38          |               | 3                 | 4                 |                   | 3.32                   | 51.45                  |
| 34. С408-0200                                                                                                                                                        |   | 2.196 | 116.00   |                 |                 | 255           |                   |                   | 820.89            |                        |                        |
| Смесь песчано-гравийная<br>природная, м3<br>Объем: 1.8*1.22                                                                                                          |   |       |          | 116.00          |                 |               | 255               |                   |                   | 820.89                 |                        |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>                                                                                                                                          |   |       |          |                 |                 | <b>34 789</b> | <b><u>491</u></b> | <b><u>350</u></b> | <b>205 565.43</b> | <b><u>6 167.64</u></b> | <b><u>2 117.13</u></b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                                                                            |   |       |          |                 |                 | <b>34 421</b> | <b>33 947</b>     | <b>46</b>         | <b>197 280.66</b> | <b><u>572.56</u></b>   |                        |
| <b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>                                                                                                                                                |   |       |          |                 |                 |               | <b><u>376</u></b> | <b><u>128</u></b> | <b>202 501.47</b> | <b><u>4 715.75</u></b> | <b><u>716.35</u></b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 23, 32; %=89 - по стр. 24, 26;<br/>%=105 - по стр. 31; %=121 - по стр. 33)</b>                                              |   |       |          |                 |                 |               | <b>33 917</b>     | <b>18</b>         | <b>197 069.37</b> | <b>224.63</b>          |                        |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 23, 32; %=44 - по стр. 24, 26;<br/>%=51 - по стр. 31; %=65 - по стр. 33)</b>                                                  |   |       |          |                 |                 | <b>2 829</b>  |                   |                   | <b>13 156.97</b>  |                        |                        |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                                                                     |   |       |          |                 |                 | <b>35 026</b> |                   |                   | <b>208 815.94</b> |                        |                        |
| <b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                                                                                                                            |   |       |          |                 |                 | <b>368</b>    | <b><u>115</u></b> | <b><u>222</u></b> | <b>3 063.96</b>   | <b><u>1 451.89</u></b> | <b><u>1 400.78</u></b> |
|                                                                                                                                                                      |   |       |          |                 |                 |               | <b>30</b>         | <b>28</b>         |                   | <b>211.29</b>          | <b>347.93</b>          |

| 1                                 | 2                                                                                                               | 3 | 4      | 5            | 6             | 7              | 8                     | 9                    | 10                | 11                       | 12                      |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|---------------|----------------|-----------------------|----------------------|-------------------|--------------------------|-------------------------|
| .                                 | <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 27)</b>                                                                  |   |        |              |               | <b>129</b>     |                       |                      | <b>1 385.86</b>   |                          |                         |
| .                                 | <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 27)</b>                                                                    |   |        |              |               | <b>103</b>     |                       |                      | <b>1 043.90</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                                                                |   |        |              |               | <b>600</b>     |                       |                      | <b>5 493.72</b>   |                          |                         |
| .                                 | <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>                                                                                       |   |        |              |               | <b>35 626</b>  |                       |                      | <b>214 309.66</b> |                          |                         |
|                                   | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                  |   |        |              |               | <b>528</b>     |                       |                      | <b>5 628.50</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                    |   |        |              |               | <b>309</b>     |                       |                      | <b>3 115.73</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>% НР</b>                                                                                                     |   |        |              |               | <b>98</b>      |                       |                      | <b>83.51</b>      |                          |                         |
|                                   | <b>% СП</b>                                                                                                     |   |        |              |               | <b>58</b>      |                       |                      | <b>46.23</b>      |                          |                         |
|                                   | <b>НДС 18%</b>                                                                                                  |   |        |              |               | <b>6 413</b>   |                       |                      | <b>38 575.74</b>  |                          |                         |
|                                   | <b>Итого с НДС</b>                                                                                              |   |        |              |               | <b>42 039</b>  |                       |                      | <b>252 885.40</b> |                          |                         |
| <b>Раздел 4. Обрезка деревьев</b> |                                                                                                                 |   |        |              |               |                |                       |                      |                   |                          |                         |
| 35.                               | E47-01-110-01                                                                                                   | 5 | 199.39 | <u>40.38</u> | <u>159.01</u> | 997            | <u>202</u>            | <u>795</u>           | 6 535.29          | <u>2 538.29</u>          | <u>3 997.00</u>         |
|                                   | Спиливание скелетных ветвей<br>деревьев с диаметром ствола до<br>50 см при количестве срезов до<br>20, 1 дерево |   |        |              | 17.02         |                |                       | 85                   |                   |                          | 1 069.95                |
| .                                 | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                                                                                       |   |        |              |               | <b>997</b>     | <b><u>202</u></b>     | <b><u>795</u></b>    | <b>6 535.29</b>   | <b><u>2 538.29</u></b>   | <b><u>3 997.00</u></b>  |
|                                   | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                       |   |        |              |               | <b>997</b>     | <b><u>202</u></b>     | <b><u>795</u></b>    | <b>6 535.29</b>   | <b><u>2 538.29</u></b>   | <b><u>3 997.00</u></b>  |
| .                                 | <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98)</b>                                                                               |   |        |              |               | <b>330</b>     |                       |                      | <b>3 536.08</b>   |                          |                         |
| .                                 | <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=61)</b>                                                                                 |   |        |              |               | <b>221</b>     |                       |                      | <b>2 201.03</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                |   |        |              |               | <b>1 548</b>   |                       |                      | <b>12 272.40</b>  |                          |                         |
| .                                 | <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                                                                                       |   |        |              |               | <b>1 548</b>   |                       |                      | <b>12 272.40</b>  |                          |                         |
|                                   | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                  |   |        |              |               | <b>330</b>     |                       |                      | <b>3 536.08</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                    |   |        |              |               | <b>221</b>     |                       |                      | <b>2 201.03</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>% НР</b>                                                                                                     |   |        |              |               | <b>115</b>     |                       |                      | <b>98.00</b>      |                          |                         |
|                                   | <b>% СП</b>                                                                                                     |   |        |              |               | <b>77</b>      |                       |                      | <b>61.00</b>      |                          |                         |
|                                   | <b>НДС 18%</b>                                                                                                  |   |        |              |               | <b>279</b>     |                       |                      | <b>2 209.03</b>   |                          |                         |
|                                   | <b>Итого с НДС</b>                                                                                              |   |        |              |               | <b>1 827</b>   |                       |                      | <b>14 481.43</b>  |                          |                         |
| .                                 | <b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>                                                                                           |   |        |              |               | <b>144 540</b> | <b><u>3 345</u></b>   | <b><u>11 552</u></b> | <b>765 511.32</b> | <b><u>42 056.75</u></b>  | <b><u>65 345.18</u></b> |
|                                   | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                                                       |   |        |              |               | <b>137 818</b> | <b><u>3 230</u></b>   | <b><u>8 813</u></b>  | <b>729 899.55</b> | <b><u>40 604.86</u></b>  | <b><u>51 485.30</u></b> |
| .                                 | <b>МАТЕРИАЛОВ -</b>                                                                                             |   |        |              |               | <b>67 856</b>  | <b><u>125 777</u></b> | <b><u>1 015</u></b>  | <b>303 986.31</b> | <b><u>637 809.38</u></b> | <b><u>12 741.62</u></b> |

| 1 | 2                                                                                                                                                                                                            | 3 | 4 | 5 | 6 | 7       | 8          | 9            | 10           | 11              | 12               |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---------|------------|--------------|--------------|-----------------|------------------|
| . | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1; %=88 - по стр. 2; %=121 - по стр. 3, 5, 7, 9, 10, 12, 16, 20, 33; %=89 - по стр. 19, 24, 26; %=68 - по стр. 23, 32; %=105 - по стр. 31; %=98 - по стр. 35)            |   |   |   |   | 5 546   |            |              | 59 359.79    |                 |                  |
| . | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 1; %=48 - по стр. 2; %=65 - по стр. 3, 5, 7, 9, 10, 12, 16, 20, 33; %=37 - по стр. 19; %=31 - по стр. 23, 32; %=44 - по стр. 24, 26; %=51 - по стр. 31; %=61 - по стр. 35) |   |   |   |   | 3 112   |            |              | 31 313.54    |                 |                  |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                                                                                                                                                                    |   |   |   |   | 146 476 |            |              | 820 572.88   |                 |                  |
|   | СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -                                                                                                                                                                           |   |   |   |   | 4 127   | <u>115</u> | <u>222</u>   | 22 168.60    | <u>1 451.89</u> | <u>1 400.78</u>  |
|   |                                                                                                                                                                                                              |   |   |   |   |         | 3 789      | 28           |              | 19 315.93       | 347.93           |
| . | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 27)                                                                                                                                                                      |   |   |   |   | 129     |            |              | 1 385.86     |                 |                  |
| . | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 27)                                                                                                                                                                        |   |   |   |   | 103     |            |              | 1 043.90     |                 |                  |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -                                                                                                                                                                    |   |   |   |   | 4 359   |            |              | 24 598.36    |                 |                  |
|   | СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                                                                                                                                                                 |   |   |   |   | 2 595   |            | <u>2 517</u> | 13 443.17    |                 | <u>12 459.10</u> |
|   |                                                                                                                                                                                                              |   |   |   |   |         |            | 49           |              |                 | 615.04           |
| . | В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 14)                                                                                                                                                              |   |   |   |   | 49      |            |              | 615.04       |                 |                  |
| . | В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 14)                                                                                                                                                                 |   |   |   |   | 29      |            |              | 369.02       |                 |                  |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                                                                                                                                                          |   |   |   |   | 2 595   |            |              | 13 443.17    |                 |                  |
| . | ВСЕГО ПО СМЕТЕ                                                                                                                                                                                               |   |   |   |   | 153 430 |            |              | 858 614.41   |                 |                  |
|   | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                                                                                                                                                                                      |   |   |   |   | 5 675   |            |              | 60 745.65    |                 |                  |
|   | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                                                                                                                                                                        |   |   |   |   | 3 215   |            |              | 32 357.44    |                 |                  |
|   | % НР                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   | 128     |            |              | 108.94       |                 |                  |
|   | % СП                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   | 72      |            |              | 58.03        |                 |                  |
|   | НДС 18%                                                                                                                                                                                                      |   |   |   |   | 27 617  |            |              | 154 550.59   |                 |                  |
|   | Итого с НДС                                                                                                                                                                                                  |   |   |   |   | 181 047 |            |              | 1 013 165.00 |                 |                  |
|   | Строительный контроль 2%                                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |         |            |              | 20 263.00    |                 |                  |
|   | ИТОГО                                                                                                                                                                                                        |   |   |   |   |         |            |              | 1 033 428.00 |                 |                  |

Составил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, Ф.И.О)